
 
 
  
 
 
 

 

 

uta.com  | strana 1/3 

 

náš partner 

Tisková zpráva 
28. května 2025 

 

UTA Edenred začleňuje do své akceptační 

sítě ve Španělsku čerpací stanice Shell  
 

• Partnerství mezi UTA Edenred a energetickou společností Grupo DISA má za výsledek 

začlenění 272 čerpacích stanic Shell do akceptační sítě UTA v kontinentálním 

Španělsku a na Baleárských ostrovech 

• Akceptační síť UTA ve Španělsku tak nyní tvoří více než 5 500 čerpacích stanic 

 

Kleinostheim, Německo – UTA Edenred, přední poskytovatel služeb mobility v Evropě a člen 

skupiny Edenred, začlenil čerpací stanice Shell do své akceptační sítě ve Španělsku ve 

spolupráci se španělskou energetickou společností Grupo DISA. Zákazníci UTA nyní mohou 

využívat 272 stanic Shell v oblasti kontinentálního Španělska a Baleárských ostrovů k nákupu 

konvenčních i alternativních paliv, maziv a služeb, jako je např. čištění vozidel. 

 

Po začlenění stanic Shell akceptační síť UTA Edenred ve Španělsku nyní obsahuje více než 5 500 

čerpacích stanic všech významnějších značek. Budoucí fáze partnerství s Grupo DISA navíc 

povede k začlenění dalších stanic Shell do sítě UTA na Pyrenejském poloostrově a zahrne navíc 

stanice na Kanárských ostrovech a v Portugalsku. 

 

Jak uvádí Lukas Schneider, obchodní ředitel pro EMEA v UTA Edenred: „Komplexní, na značce 

nezávislá akceptační síť napříč Evropou je základním kamenem naší nabídky jako 

poskytovatele služeb mobility. Spolupráce s Grupo DISA a začlenění významné značky, jako je 

Shell, do naší španělské sítě je klíčovým krokem v expanzi naší partnerské sítě a značně našim 

zákazníkům usnadňuje každodenní mobilitu.“  

 

Dále jej doplňuje Alfonso Díaz, country manager společnosti UTA Edenred pro Španělsko a 

Portugalsko: „Tato dohoda pro UTA Edenred představuje milník na Pyrenejském poloostrově. 

Přijímání karet UTA Card v rámci španělské sítě stanic Shell přináší obrovskou přidanou hodnotu 

pro zákazníky UTA cestující napříč Španělskem.“ 

 

Ignacio de Beruete, marketingový manager společnosti Grupo DISA, uvádí: „Spolupráce s UTA 

Edenred zlepší naši viditelnost mezi evropskými přepravními a logistickými společnostmi a do 

budoucna vyhlížíme další rozšíření rozsahu naší vzájemné spolupráce.“  

 

 

 

https://web.uta.com/en/


 
 
  
 
 
 

 

 

uta.com  | strana 2/3 

 

náš partner 

 
Fotografie (© Shell): UTA Edenred začlenila do své akceptační sítě ve Španělsku 272 čerpacích 

stanic společnosti Shell   
 

 

 

 

 

 

 

▬▬ 

UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG (UTA Edenred) je předním poskytovatelem palivových a servisních karet v 

Evropě. Komerční zákazníci mohou využít systém karet UTA k doplnění paliva – nezávisle na značce a bez hotovosti – 

na více než 86000 akceptačních míst ve 40 evropských zemích. Kartu UTA lze také použít pro fakturaci za mýta, opravy, 

havarijní a odtahové služby a vrácení DPH a daně z pohonných hmot. V r. 2024 – počtvrté v posledních čtyřech letech 

– byla UTA Edenred zvolena „nejlepším poskytovatelem služeb palivových karet pro SME“ (žebříček časopisu 

WirtschaftsWoche/ServiceValue) a získala cenu B2B Award od německého sdružení pro spotřebitelské průzkumy. UTA 

Edenred, založená v roce 1963 Heinrichem Ecksteinem, je dnes součástí Edenred SE. 

 

Pro více informací: www.uta.com 

 

Edenred je přední digitální platforma pro služby a platby a každodenní společník pro lidi v práci. Propojuje více než 60 

milionů uživatelů s 2 miliony partnerských obchodníků ve 45 zemích prostřednictvím více než 1 000 000 firemních klientů. 

Edenred nabízí specifická platební řešení pro stravování (stravenky), vozový park a mobilitu (platby za palivo, mýto, 

údržbu, parkování a další služby v rámci komplexního řešení), motivační produkty (jako jsou dárkové karty, platformy 

pro zapojení zaměstnanců) a podnikové platby (jako jsou virtuální karty).  

Věrni záměru skupiny: "Enrich connections. For good.", tato řešení zvyšují pohodu a kupní sílu uživatelů. Zlepšují 

přitažlivost a efektivitu společností a vitalizují trh práce a místní hospodářství. 

Rovněž podporují přístup ke zdravějším potravinám, výrobkům šetrnějším k životnímu prostředí a snadnější mobilitě. 

10 000 zaměstnanců společnosti Edenred usiluje o to, aby se svět práce stal propojeným ekosystémem, který je každý 

den bezpečnější, efektivnější a uživatelsky přívětivější. 

V roce 2023 se skupině díky globálním technologickým aktivům podařilo získat téměř 41 miliard EUR v objemu 

podnikání, a to především prostřednictvím mobilních aplikací, online platforem a karet. 

Edenred je zapsán na burze cenných papírů Euronext v Paříži a je zařazen do následujících indexů: CAC 40, CAC 40 

ESG, CAC Large 60, Euronext 100, Euronext Tech Leaders, FTSE4Good a MSCI Europe. 

 

Pro více informací: www.edenred.com 

https://web.uta.com/cs/
https://www.edenred.com/en


 
 
  
 
 
 

 

 

uta.com  | strana 3/3 

 

náš partner 

 

DISA Group 

Grupo DISA is a comprehensive supplier of energy products and services throughout Spain. More than 3,600 people 

dedicated to meeting the energy needs of individuals and companies in the public and private sectors throughout 

Spain. Its comprehensive offer includes petroleum fuels, natural gas and electricity 100% from renewable sources, 

combined with the professionalism of DISA's technical assistance in the whole range of energy services. 

The distribution and marketing of fuels through more than 600 service stations throughout the country is DISA's core 

business. The breadth of the DISA network makes them the fourth largest operator and the leading independent 

company in Spain. 

Founded in the Canary Islands in 1933, where it has become the leading company in the energy sector, it is the only 

company with activities in logistics, storage, land and sea transport and with the only service station network that is 

present on all the islands of the archipelago, committed to guaranteeing energy supply in every corner of the islands. 

 

For more information: https://www.disagrupo.es 

 

Loga a další ochranné známky uvedené a uvedené v této tiskové zprávě jsou registrovanými ochrannými známkami 

společnosti Edenred S.E., jejích dceřiných společností nebo třetích stran. Nesmí být použity pro komerční účely bez 

předchozího písemného souhlasu svých vlastníků. 
 

▬▬ 
 

KONTAKT PRO VZTAHY S MÉDII 
  

UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG 

 

Dr. Andreas Runkel 

+49 6027 509-258 

andreas.runkel@uta.com 

www.uta.com 

 

 

 

mailto:andreas.runkel@uta.com
https://web.uta.com/cs/

